

WILLIAM SABANDAR
Bekerja dengan Hati

Harga Gas Pembangkit
Bakal Ditetapkan
US\$ 6/MMBTU

Grup Indomobil Berburu
Pinjaman Lebih
dari US\$ 200 Juta



INVESTOR DAILY

BERITA SATU
MEDIA HOLDINGS

INDONESIA

SENIN 2 MARET 2020



PT Japfa Comfeed Indonesia Tbk
Berkedudukan di Jakarta Selatan
("Perseroan")

PEMBERITAHUAN KEPADA PARA PEMEGANG SAHAM

Diberitahukan kepada Para Pemegang Saham Perseroan bahwa Perseroan akan mengadakan Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan ("Rapat"), di Jakarta pada hari Rabu, tanggal 8 April 2020.

Panggilan dan acara Rapat tersebut akan diumumkan melalui 1 (satu) surat kabar harian berbahasa Indonesia dan 1 (satu) surat kabar harian berbahasa Inggris pada tanggal 17 Maret 2020.

Yang berhak hadir dan memberikan suara dalam Rapat adalah pemegang saham yang namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham Perseroan pada tanggal 16 Maret 2020 sampai dengan pukul 16.00 Waktu Indonesia Barat.

Setiap usul dari Pemegang Saham akan dimasukkan dalam acara Rapat jika memenuhi persyaratan dalam pasal 21 ayat 7 Anggaran Dasar Perseroan dan harus diterima Direksi selambat-lambatnya 7 (tujuh) hari sebelum tanggal Panggilan Rapat.

Jakarta, 2 Maret 2020
Direksi Perseroan

Beban pajak penghasilan, neto	(688.851)	(836.638)	Income tax expense, net
LABA TAHUN BERJALAN	1.883.857	2.253.201	PROFIT FOR THE YEAR
Penghasilan komprehensif lain : Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi : Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja	(27.778)	228.306	Other comprehensive income : Item that will not be reclassified to profit or loss : Remeasurements on employee benefits liability
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi : Selisih kurs atas penjabaran laporan keuangan	(6.229)	12.644	Item that may be reclassified to profit or loss : Exchange differences from translation of financial statements
Penghasilan komprehensif lain tahun berjalan	(34.007)	240.950	Other comprehensive income for the year
Pajak penghasilan terkait	5.120	(60.960)	Income tax effect
Penghasilan komprehensif lain tahun berjalan setelah pajak	(28.887)	179.990	Other comprehensive income for the year, net of tax
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	1.854.970	2.433.191	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :			PROFIT FOR THE YEAR ATTRIBUTABLE TO :
Pemilik entitas induk	1.765.178	2.167.961	Owners of the parent
Keperwakilan nonpengendali	118.679	85.240	Non-controlling interests
TOTAL	1.883.857	2.253.201	TOTAL
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :			TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ATTRIBUTABLE TO :
Pemilik entitas induk	1.736.543	2.342.952	Owners of the parent
Keperwakilan nonpengendali	118.427	90.239	Non-controlling interests
TOTAL	1.854.970	2.433.191	TOTAL
LABA PER SAHAM DASAR YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK	151	187	BASIC EARNINGS PER SHARE ATTRIBUTABLE TO THE OWNERS OF THE PARENT

Catatan:

Laporan keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian PT Japfa Comfeed Indonesia Tbk ("Perseroan") dan entitas anaknya tanggal 31 Desember 2019 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Purwanto, Sungkoro & Surja ("PSS"), firma anggota Ernst & Young Global Limited, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini tanpa modifikasi.

Jakarta, 2 Maret 2020

S.E & O

Direksi

PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk

Notes:

The financial information above was derived from consolidated financial statements ("Company") and its subsidiaries as of December 31, 2019 and for the year then ended. The financial information was audited by Purwanto, Sungkoro & Surja ("PSS"), a member firm of Ernst & Young Global Limited, an independent member firm of the network of member firms of Ernst & Young Global Limited, in accordance with Standards on Auditing established by the Indonesian Institute of Auditors, with an unmodified opinion.

Pembayaran atas akuisisi entitas anak	(37.153)	(32.843)	Payment of acquisition of subsidiaries
Pembayaran atas akuisisi bisnis	(83.000)	-	Payments of business acquisitions
Penerimaan atas penjualan aset tetap	7.031	68.055	Proceeds from sale of fixed assets
Penerimaan pendapatan bunga	12.642	39.427	Interest income
Penerimaan atas penjualan properti investasi	7.553	-	Proceeds from sale of investment property
Penerimaan atas aset lancar keuangan lainnya	(1.687)	(93)	Proceeds from other current financial assets
Penambahan jaminan	-	(963)	Additions of security
Penambahan properti investasi	-	(4.084)	Additions of investment property
Kas neto yang digunakan untuk aktivitas investasi	(3.235.287)	(2.239.761)	Net cash used in investing activities
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN			CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Pembayaran dividen	(638.281)	(1.205.915)	Payment of dividends
Penerimaan utang bank jangka pendek	1.839.313	377.456	Proceeds from short-term bank borrowings
Kenaikan tambahan modal disetor	2.569	239.805	Increase in additional paid-in capital
Penerimaan utang bank jangka panjang	966.000	278.526	Proceeds from long-term bank borrowings
Penambahan modal saham	-	63.211	Increase in share capital
Pembayaran utang bank jangka panjang	(85.226)	(47.467)	Payment of long-term bank borrowings
Pengurangan saham treasury	1.998	14.652	Decrease in treasury shares
Pembayaran utang sewa pembiayaan	-	(2.405)	Payment of financing lease liabilities
Pembayaran pembiayaan atas perolehan aset tetap	(3.631)	(1.375)	Payment of loan to acquire fixed assets
Pembayaran sehubungan dengan penurunan utang obligasi	(850.000)	-	Payments related to debt extinguishment
Kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	1.232.742	(283.512)	Net cash provided by (used in) financing activities
PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS	(123.008)	(696.586)	NET DECREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	1.086.970	1.642.106	CASH AND CASH EQUIVALENTS AT BEGINNING OF YEAR
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing	(26.015)	41.450	Effect of foreign exchange rate changes
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	937.947	1.086.970	CASH AND CASH EQUIVALENTS AT END OF YEAR